ПРОЕКТ

                 Администрация

    Сельского поселения Сколково

Муниципального района Кинельский

              Самарской области

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     №  от  2021 года

«О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Сколково № 93 от 25.10.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение противопожарной безопасности на территории   сельского поселения Сколково  муниципального района Кинельский  Самарской области

на 2020–2022 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ сельского поселения Сколково муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденным Постановлением № 12 от 12.02.2020, Администрация сельского поселения Сколково ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление № 93 от 25.10.2019 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение противопожарной безопасности на территории   сельского поселения Сколково  муниципального района Кинельский  Самарской области на 2020–2022 годы» следующие изменения:

1.1. Наименование муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение противопожарной безопасности на территории   сельского поселения Сколково  муниципального района Кинельский  Самарской области на 2020–2026 годы».

1.2. В паспорте Муниципальной программы строку «Наименование программы» изложить в следующей редакции:

Наименование
программы
«Обеспечение противопожарной безопасности на территории   сельского поселения Сколково  муниципального района Кинельский  Самарской области на 2020–2026 годы» (далее – Программа).

1.3. В паспорте Муниципальной программы строку «Сроки реализации программы» изложить в следующей редакции:

Сроки реализации программы
2020-2026 годы

1.4. В паспорте Муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:

Источники финансирования программы
Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 74,8 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета по годам:

2020г. – 11,6 тыс. руб.

2021г. – 17,2 тыс. руб.

2022г. - 9,2 тыс. руб.

2023г. – 9,2 тыс.руб.

2024г. – 9,2 тыс.руб.

2025г. – 9,2 тыс.руб.

2026г. – 9,2 тыс.руб.

1.5. В Разделе 2. Приоритеты и цели муниципальной политики в сфере пожарной безопасности, цели и задачи Программы, планируемые конечные результаты реализации Программы цифры 2022 заменить на 2026.

1.6. В Разделе 4. Сроки и этапы реализации Программы цифры 2020-2022 заменить на 2020-2026.

1.7. Раздел 5. Ресурсное обеспечение Программы изложить в следующей редакции:

Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения Сколково.

Объем финансирования, необходимый для реализации мероприятий Программы, составляет 74,8 тыс. рублей, в том числе средства местного бюджета по годам:

2020г. – 11,6 тыс.руб.

2021г. – 17,2 тыс.руб.

2022г. - 9,2 тыс.руб.

2023г. – 9,2 тыс.руб.

2024г. – 9,2 тыс.руб.

2025г. – 9,2 тыс.руб.

2026г. – 9,2 тыс.руб.

Финансирование мероприятий, указанных в пункте 6 перечня мероприятий Программы, осуществляется в форме бюджетных ассигнований на оплату муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд, остальных мероприятий – в рамках средств, предусмотренных на финансирование текущей деятельности ответственного исполнителя и участников Программы.

1.7. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложит в следующей редакции (Приложение № 1).

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Сколковский вестник».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского

Поселения Сколково                                                                        В.В. Поляков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы

«Обеспечение противопожарной безопасности на территории   сельского поселения Сколково  муниципального района Кинельский  Самарской области    на 2020–2026 годы»

№ п/п
Наименование мероприятий
Ресурсное обеспечение (тыс.руб)
Сроки реализации
Исполнители

2020
2021
2022
2023
2024
2025
2026
Итого

1
Пропаганда среди населения  о соблюдении правил пожарной безопасности
В рамках текущей деятельности
апрель-июнь

август-октябрь
Администрация сельского поселения  Сколково

2
Разработка мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах и в жилом секторе, находящихся в муниципальной собственности  сельского поселения
10600
16200
8200
8200
8200
8200
8200
67400
январь-март
Администрация сельского поселения  Сколково

3
Устройство защитных противопожарных полос (опашка) населенных пунктов
В рамках текущей деятельности
июнь-июль
Администрация сельского поселения  Сколково

4
Переработка, корректировка нормативных документов, руководящих и планирующих документов по вопросам обеспечения пожарной безопасности
В рамках текущей деятельности
по мере необходимости
Администрация сельского поселения  Сколково

5
Рейдовые мероприятия по проверке противопожарного состояния территории
В рамках текущей деятельности
На протяжении противопожарного периода
Администрация сельского поселения  Сколково

6
Организация выпуска брошюр, памяток, баннеров профилактического характера
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
апрель-июнь

август-октябрь
Администрация сельского поселения  Сколково

Итого по  Программе
1000
1000
1000
1000
1000
1000
1000
7000